CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO À 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA RESERG 
PARA ATENDER DESPESAS NA 
PARTICIPAÇÃO DE EVENTOS 
ESPORTIVOS. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede à 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA RESERG - BENTO GONÇALVES auxílio financeiro no 
valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município para atender despesas de alimentação, transporte, viagens e 
estadias referentes a participação da entidade em eventos esportivos, a nível 
estadual e/ou nacional.